FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE)
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

CARGO DE ESPECIALISTA EM FINANCIAMENTO E EXECUÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS
EDUCACIONAIS

EDITAL Nº 23 – FNDE, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025

A Presidente do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) torna público o
resultado final no curso de formação – segunda turma e o resultado final no concurso público para o
provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva no cargo de Especialista em Financiamento e
Execução de Programas e Projetos Educacionais.
1 DO RESULTADO FINAL NO CURSO DE FORMAÇÃO – SEGUNDA TURMA
1.1 Resultado final no curso de formação – segunda turma, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato em ordem alfabética e nota final no curso de formação.
10002924, Ana Correa Fontes Chagas de Oliveira, 91.00 / 10013085, Gustavo Duarte, 88.00 / 10011901,
Janaina da Silva Araujo, 91.00 / 10013169, Julia Iracy Franklin Moura, 90.00 / 10009885, Marcella Caldas
de Barros Levenhagen, 90.00 / 10009665, Maria Fernanda Gomes Patricio, 92.00 / 10012127, Mizyara
Evellyn Oliveira Monteiro, 88.00 / 10003324, Renan Silva Macedo Bernardes, 90.00 / 10014260, Thaynara
de Castro Costa, 89.00.
1.1.1 Resultado final dos candidatos negros no curso de formação – segunda turma, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no curso de formação.
10013234, Carlos Eduardo Sousa Costa, 94.00 / 10004259, Iara de Souza Ancelmo, 90.00 / 10013767,
Karine Santanna Lacorte, 93.00 / 10009733, William Dias Silva, 87.00.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10009665, Maria Fernanda Gomes Patricio, 261.95, 1 / 10011901, Janaina da Silva Araujo, 260.92, 2 /
10002924, Ana Correa Fontes Chagas de Oliveira, 260.46, 3 / 10003324, Renan Silva Macedo Bernardes,
260.32, 4 / 10013169, Julia Iracy Franklin Moura, 260.04, 5 / 10014260, Thaynara de Castro Costa, 259.68,
6 / 10009885, Marcella Caldas de Barros Levenhagen, 259.09, 7 / 10012127, Mizyara Evellyn Oliveira
Monteiro, 258.30, 8 / 10013085, Gustavo Duarte, 257.15, 9.
2.1.1 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
10013234, Carlos Eduardo Sousa Costa, 253.49, 1 / 10013767, Karine Santanna Lacorte, 252.89, 2 /
10004259, Iara de Souza Ancelmo, 251.09, 3 / 10009733, William Dias Silva, 247.20, 4.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado nesta data pelo Presidente do
FNDE.

FERNANDA MARA DE OLIVEIRA M C PACOBAHYBA
Presidente do FNDE